INDICAÇÃO Nº 606 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
recolocação das lixeiras que foram retiradas na esquina da Rua Professora Maria Luiza
com a Rua Lourdes Faria de Luna e também que seja recolocada outra lixeira na
esquina da Rua Áurea do Amaral Silva, Bairro Shangri-lá.

JUSTIFICATIVA

Moradores do referido bairro, em contato com o nosso
gabinete, reivindicam a recolocação das lixeiras para melhor acondicionamento do lixo,
a fim de evitar que os animais rasguem as sacolas, espalhando sujeira e atraindo animais
peçonhentos e roedores, bem como espalhando mau cheiro pelo local. Portanto, visando
proporcionar melhores condições de vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a
efetivação de tal providência.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  31 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DSH9T3G84CPB71BU
		2022-05-31T14:22:39-0300